
XMINERAL  

Bestellung per E-Mail: info@plannerer-abbruch.de 
Preise exklusive Mehrwertsteuer! Solange der Vorrat reicht! 
Preisliste gültig von 01.01.2025 bis 31.12.2025, Änderungen unter Vorbehalt 

Tel.: 09234/9800333 
         09234/9800367 (vor Ort) 
Öffnungszeiten: 
Mo-Do: 07:00 – 17:00 Uhr 
Fr. 07:00 – 14:00 Uhr 
weitere Termine nach Vereinbarung  
(z. B. Samstag) 

__________________________________________________________________________ 
 

Preisliste Steinbruch, Kösseine, frei geladen LKW 
Nr. Körnung Listenpreis / to 

I 0/250 Schroppen mit Feinanteilen Granit 12,50 € 

II 0/22 Mineralgemisch /Wegesand Granit/ Rohrumhüllung 7,70 € 

III   

IV 0/32 Frostschutz 13,44 € 

V 0/56 Frostschutz* Granit 11,74 € 
VI 0/45 Frostschutz* Granit 12,50 € 

VII 0/100 Mineralgemisch Granit 10,00 € 

VIII 0/150 Vorsieb Granit 6,70 € 

IX Abraum Granit 4,40 €/m³ 

X 50/250 Schroppen (90% blau f. Gabionen) Granit 90,00 € 

Nr. IV, VI nicht stetig lagernd, bei Bedarf bitten wir um Vorbestellung! 
*zertifiziert nach DIN EN 13285 & TL SoB-StB (Zertifikat kann auf Wunsch übersandt werden) 
 

Preisliste, ab Lager Neuhof 4, 95704 Pullenreuth  
Nr. Produkt Listenpreis 

I Humus gesiebt 40,00 € / m³        

Ia Humus gesiebt mit Sand 60,00 € / m³ 

II RC Ziegel / Beton 4,00 € / m³ 

III RC Beton 10,00 € / m³ 

IV 0/11 Basaltsplitt 36,00 € / m³       /     18,00 € / to 

V 0/200 Basalt Schroppen  36,00 € / m³       /     18,00 € / to 
 

Allgemeine Transportpreise: (zuzüglich Mautgebühren) 

   Kosten Sattel/to Kosten 4-Achser / to 

Bis 8 Km 3,60 € 3,90 € 

Bis 15 Km 4,00 € 5,00 € 

Bis 20 Km 5,20 € 6,50 € 

Bis 25 Km 6,40 € 8,00 € 

bis 30 km 8,00 € 10,00 € 
 

Technische Informationen: 
Schüttgewicht (Materialprüfungsamt der Landesgewerbeanstalt Nürnberg) für Granit 

Splitte und Schotter 1,35 to / m³ 

Schroppen 1,30 to / m³ 

Brechsand 0/2 1,40 to / m³ 

Schottertragschicht 1,65 to / m³ 

Frostschutz 1,60 to / m³ 

Auffüllmaterial (Abraum und Rohsand) 1,50 to / m³ 

Rohdichte des massiven Granitfestgesteins 2,60 to / m³ 
 

Materialbedarf für 10 cm Schichtdicke eingebaut und verdichtet (Granit) 

Schottertragschicht und Frostschutz 220 kg/ m² 

Schotter 160 kg / m² 

Schroppen 150 kg / m² 

 


